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	� Hevert-Arzneimittel spendet  
jedes Jahr an die wohltätige 

	 Hevert-Foundation, welche sich 
für Gesundheit von Mensch und Natur  
einsetzt. www.hevert-foundation.org

Hevert nutzt zu 
100 % Strom aus
erneuerbaren 
Energiequellen

Liebe Anwender von

VITAMIN D3 HEVERT OSTEO PRO 
Nahrungsergänzungsmittel

Mit Vitamin D3 Hevert Osteo Pro haben Sie ein Präparat gewählt, das die Mikronährstoffe 
Vitamin D3, Vitamin K2, Calcium, Magnesium und Silicium in einer einzigartigen, veganen 
Kombination enthält. Vitamin D3, K2, Calcium und Magnesium tragen zur Erhaltung gesunder 
Knochen bei. Magnesium trägt außerdem zur Erhaltung einer normalen Muskelfunktion bei. 
Silicium ist in Form des gut aufnehmbaren und patentierten Mesoporosil® enthalten. Vitamin 
D3 Hevert Osteo Pro unterstützt den ganzen Bewegungsapparat und trägt dadurch zu einem 
aktiven Leben bei.

Gebrauchsinformation: Information für den Anwender
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Für ein aktives Leben braucht es einen 
starken Bewegungsapparat

Im Alter zwischen 25 
und 30 Jahren erreicht 
die Knochendichte ih-
ren Höhepunkt. In die-
ser Zeit sind die Kno-
chen besonders stark 
und stabil. Schon ab 
dem 30. Lebensjahr 
wird mehr Knochen-

masse abgebaut als neu gebildet. Dieser Pro-
zess beschleunigt sich bei Frauen nach den 
Wechseljahren durch das Sinken des Östro-
genspiegels, was dazu führt, dass ihre Kno-
chen schneller an Dichte verlieren. Eine gerin-
ge Knochendichte ist der wichtigste Risikofak-
tor für die Knochenstabilität. Für den langfris-
tigen Erhalt der Knochendichte ist eine Calci-
um- und Vitamin D-reiche Ernährung wichtig.
Für gesunde Knochen 
benötigt der Körper 
verschiedene Mikro-
nährstoffe in ausrei-
chender Menge. Die 
Mineralstoffe Calcium 
und Magnesium spie-
len dabei eine beson-
ders wichtige Rolle. Bei-
de Elemente werden als Salze im Knochen 
eingelagert und geben ihm Festigkeit und 
Stabilität. Bei Bedarf können sie auch wieder 
zurück in den Blutkreislauf gelangen, um dort 
andere Aufgaben zu übernehmen. Zum Bei-
spiel werden Magnesium und Calcium im 
Energiestoffwechsel gebraucht, der den 
„Treibstoff“ für die Arbeit der Muskeln bereit-
stellt.

Auch bestimmte Vita-
mine sind für ein ge-
sundes Skelettsystem 
unverzichtbar. Vitamin 
D fördert die Aufnah-
me von Calcium aus 
dem Darm und sorgt 
dafür, dass es als Calci-
umphosphat in die 
Knochen eingebaut wird. Es unterstützt au-
ßerdem die normale Leistungsfähigkeit der 
Muskulatur und trägt zur Regeneration der 
Muskeln nach Belastung bei. An der Knochen-
bildung und dem Knochenstoffwechsel ist 
auch Vitamin K wesentlich beteiligt. Es akti-
viert Osteocalcin, einen aus Aminosäuren 
aufgebauten Bestandteil des Knochengewe-
bes, der für die Regulierung des Calciumge-
halts verantwortlich ist.

Für wen der Verzehr besonders ratsam 
ist
Die in Vitamin D3 Hevert Osteo Pro enthalte-
nen Mikronährstoffe wurden auf Basis wis-
senschaftlicher Erkenntnisse zusammenge-
stellt. Sie ergänzen sich sinnvoll in ihrer Funk-
tion. Besonders ratsam ist die Einnahme für 
Menschen, bei denen Risiken für Störungen 
im Knochenstoffwechsel und für eine norma-
le Muskelfunktion bestehen können. Dazu ge-
hören zum Beispiel:
•	 Frauen und Männer im mittleren und 

höheren Lebensalter
•	 Frauen in und nach den Wechseljahren
•	 Menschen mit niedrigem Körpergewicht
� Fortsetzung nächste Seite

01
. P

ro
of

10
.0

4.
20

24
 

W
R

02
. P

ro
of

17
.0

4.
20

24
 

BL
03

. P
ro

of
24

.0
4.

20
24

 
W

R
04

. P
ro

of
07

.0
5.

20
24

 
M

D
05

. P
ro

of
13

.0
5.

20
24

 
M

D
06

. P
ro

of
22

.0
5.

20
24

 
SM

07
. P

ro
of

13
.0

6.
20

24
 

M
D

08
. P

ro
of

17
.0

6.
20

24
 

M
D

09
. P

ro
of

17
.0

6.
20

24
 

EP
10

. P
ro

of
20

.0
6.

20
24

 
EP

11
. P

ro
of

20
.0

6.
20

24
 

EP

document8702390813244017865.indd   1document8702390813244017865.indd   1 20.06.2024   16:20:5820.06.2024   16:20:58

Trim 148.0 x 280.0 mm   

Produkt:
Farben:

SAP-Nr.:
Größe:
Land:
Anzahl Platten:
Code Nummer:
Datum:

Schwarz
Eplerenpon rtp 50mg

Pantone 286c Stanzform

B243566.01-AT
45x25x95
Österreich

14.10.2013 

1. Kor

2. Kor

3. Kor

4. Kor

5. Kor

MEDIprint Geiselhart
GmbH & Co KG

 
tel. +49(0)7344.928899-0
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Artikelnummer 20715

Version 944/2411

Bezeichnung Vitamin D3 Hevert Osteo Pro

Format 148x280 mm

Farben 5/5 farbig     Euroskala, Pantone 294

Falzung Plano

Material Standart Offset 50g

Datum 26. Juni 2024,   1. Korrekturabzug



Entdecken Sie die Produktvielfalt und das 
nachhaltige Familienunternehmen Hevert unter

www.hevert.de
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•	 	Menschen mit Bewegungsmangel oder 
eingeschränkter Beweglichkeit

•	 Menschen, die wenig mit Sonnenlicht in 
Kontakt kommen

Die fünf Mikronährstoffe
Die Mikronährstoffe in Vitamin D3 Hevert Os-
teo Pro haben wichtige physiologische Funkti-
onen im Körper. Dazu gehören zum Beispiel:
Vitamin D
-  Knochen und Zähne
-  Muskelfunktion
-  Aufnahme und Verwertung von Calcium
Vitamin K
-  Knochen 
-  Blutgerinnung
Calcium
-  Knochen und Zähne
-  Muskelfunktion
-  Energiestoffwechsel
Magnesium
-  Knochen und Zähne
-  Muskelfunktion
-  Energiestoffwechsel
Silicium 
-  Wichtiges Spurenelement
-  �Knochen

Verzehrsempfehlung
Erwachsene schlucken 1-2 Filmtabletten täg-
lich mit ausreichend Flüssigkeit zu einer 
Mahlzeit.
Für eine vereinfachte Einnahme kann die 
Tablette geteilt werden.
Die angegebene empfohlene tägliche Ver-
zehrmenge darf nicht überschritten werden. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz 
für eine ausgewogene, abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.
Personen, die gerinnungshemmende Medika-
mente einnehmen, sollten vor dem Verzehr 
ärztlichen Rat einholen.

Zutaten
(pro Tagesdosis von 1 Filmtablette)
Vitamin D3� 25 µg (1000 IE)
Vitamin K2 (Menachinon MK-7)	 60	µg
Calcium	 500	mg
Magnesium	 125	mg
Silicium (Mesoporosil®)� 3,5 mg
Mesoporosil® ist ein Markeninhaltsstoff von 
Eytelia.
Die vollständige Liste der Zutaten finden Sie 
auf dem Umkarton oder auf unserer Webseite.
Vegan, laktosefrei, glutenfrei, ohne Farb- und 
Konservierungsstoffe, ohne Gelatine.

    

Alles Gute für Ihre Gesundheit 
wünscht Ihnen Ihr Hevert-Team!
Weitere Tipps rund um Vitamin D3 Hevert 
Osteo Pro finden Sie im Internet unter
www.vitamin-d3-osteo.hevert.de

Hevert-Arzneimittel  
GmbH & Co. KG 
In der Weiherwiese 1 
55569 Nussbaum / GERMANY 
www.hevert.de, info@hevert.de
Stand der Information: Juni 2024

Mehr erfahren

WEITERE HEVERT-PRÄPARATE
FÜR IHRE GESUNDHEIT

50 Tabletten  
PZN 18232395
30 ml Spray 
PZN 18425071

120 Kapseln  
PZN 19054205

30 ml Spray 
PZN 18413211

CALMNIGHT 
MELATONIN SPRAY
Einfach schneller einschlafen
Für Menschen
•	 mit gestörtem Schlaf-Wach-

Rhythmus (z. B. bei Arbeit im 
Schichtdienst, Vielreisende)

•	 mit abnehmender  
Melatonin-Bildung im Alter

•	 mit Neigung zu Jetlag

Mehr erfahren

VITAMIN B12 
VON HEVERT
Gezielt für mehr Energie
Für Menschen, die
•	 sich energielos fühlen
•	 sich vegan oder vegetarisch 

ernähren
•	 im höheren Lebensalter 

sind
•	 bestimmte Arzneimittel 

einnehmen (z. B. Magen-
säureblocker) Mehr erfahren

OMEGA-3 HEVERT  
PFLANZLICH
Die nachhaltige und vegane 
Alternative zu Fischöl
Für Menschen
•	 die die positiven Effekte auf 

Herz-Kreislauf-System, Au
gengesundheit und Gehirn-
funktion nutzen möchten

•	 die sich vegan oder vege-
tarisch ernähren oder die 
keinen Fisch essen

•	 in Schwanger- 
schaft und 
Stillzeit

Mehr erfahren
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